

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

| CATEGORIA GENERICA | (PIM) FTE. FINAI | RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS | RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO | DONACIONES Y TRANSFERENCIAS | RECURSOS DETERMINADOS | TOTAL |
|-----------------------|--|--|--|--------------------------------|--------------------------|----------------|
| 1 | INGRESOS PRESUPUESTARIOS | 15 531 431 019 | 25 178 213 565 | 4 695 807 212 | 27 324 617 264 | 72 730 069 060 |
| 1.1 | IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS | 575 592 131 | | | 3 466 729 628 | 4 042 321 759 |
| 1.2 | CONTRIBUCIONES SOCIALES | 8 981 277 | | | 3 475 628 651 | 3 484 609 928 |
| 1.3 | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS | 9 698 783 780 | | | 36 815 747 | 9 735 599 527 |
| 1.4 | DONACIONES Y TRANSFERENCIAS | | | 3 530 766 888 | 15 192 214 941 | 18 722 981 829 |
| 1.5 | OTROS INGRESOS | 2 680 703 885 | 1 368 610 | 158 460 918 | 377 979 477 | 3 218 512 890 |
| 1.6 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 101 567 919 | | | | 101 567 919 |
| 1.7 | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS | 14 882 087 | | | | 14 882 087 |
| 1.8 | ENDEUDAMIENTO | | 22 873 714 305 | | 29 874 593 | 22 903 588 898 |
| 1.9 | SALDOS DE BALANCE | 2 450 919 940 | 2 303 130 650 | 1 006 579 406 | 4 745 374 227 | 10 506 004 223 |
| TOTAL | | 15 531 431 019 | 25 178 213 565 | 4 695 807 212 | 27 324 617 264 | 72 730 069 060 |

| CATEGORIA GENERICA | (EJECUCION) FTE. FINAI | RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS | RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO | DONACIONES Y TRANSFERENCIAS | RECURSOS DETERMINADOS | TOTAL |
|-----------------------|--|--|--|--------------------------------|--------------------------|-------------------|
| 1 | INGRESOS PRESUPUESTARIOS | 21 050 645 644.85 | 33 927 220 522.66 | 5 994 834 545.85 | 29 267 354 341.09 | 90 240 055 054.45 |
| 1.1 | IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS | 734 770 697.17 | | | 3 188 337 011.59 | 3 923 107 708.76 |
| 1.2 | CONTRIBUCIONES SOCIALES | 10 615 667.92 | | | 3 355 986 428.62 | 3 366 602 096.54 |
| 1.3 | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS | 8 733 635 218.10 | | | 7 950 723.86 | 8 741 585 941.96 |
| 1.4 | DONACIONES Y TRANSFERENCIAS | | | 3 748 539 637.93 | 14 404 005 369.62 | 18 152 545 007.55 |
| 1.5 | OTROS INGRESOS | 4 077 293 824.27 | - 145 138 711.75 | 138 208 785.09 | 591 457 613.71 | 4 661 821 511.32 |
| 1.6 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 108 004 481.33 | | | | 108 004 481.33 |
| 1.7 | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS | 20 917 128.23 | | 194 850.95 | 2 128 241.44 | 23 240 220.62 |
| 1.8 | ENDEUDAMIENTO | | 20 104 291 800.94 | | 29 884 775.32 | 20 134 176 576.26 |
| 1.9 | SALDOS DE BALANCE | 7 365 408 627.83 | 13 968 067 433.47 | 2 107 891 271.88 | 7 687 604 176.93 | 31 128 971 510.11 |
| TOTAL | | 21 050 645 644.85 | 33 927 220 522.66 | 5 994 834 545.85 | 29 267 354 341.09 | 90 240 055 054.45 |